
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\luglio\Determina n°132.doc  

 - 1 - 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

Servizio Manutenzione Patrimonio Edilizio Comunale e Cimitero 
 
 

DETERMINA DEL CAPO VIII S ETTORE  
N° 132 del 27/07/2009 

 
OGGETTO : Fornitura in opera di palco modulare per pubblici spettacoli e affidamento lavori di  
                       trasporto, montaggio e smontaggio palco modulare comunale, palchetti in legno e 
                       trasporto e sistemazione sedie per l’estate 2009. Indizione pubblico incanto  
                       e impegno spesa.- 
                       
 

IL CAPO VIII SETTORE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale, per garantire l’espletamento di tutte le 
manifestazioni culturali, sportive, musicali ecc, in programma per l’estate “Basole di Luce 2009” 
organizzate e/o comunque patrocinate dal Comune di Scicli, occasioni peraltro di grande affluenza 
di residenti e di turisti in ferie che vengono a godere del nostro mare e visitare il barocco della 
nostra città, si trova nella necessità di assicurare tutti quei supporti logistici quali, il trasporto e il 
montaggio di palchi modulari, palchetti in legno e sedie, ecc.; 
ATTESO che per poter far fronte alle superiori incombenze, con l’esiguo personale comunale a 
disposizione, l’ufficio manutenzione non è in grado di assicurare pienamente quanto richiesto e  
provvedere ai lavori di cui in oggetto; 
VISTA  la relazione redatta in data 21/07/2009 dal responsabile del Servizio, con la quale propone 
di affidare a ditta esterna con specifica competenza nel settore, il servizio di fornitura in opera di 
palco modulare per pubblici spettacoli, nonché il montaggio e smontaggio di palco modulare, 
palchetti in legno e trasporto e sistemazione sedie di proprietà comunale nelle serate previste dal 
programma estate 2009 organizzate e/o comunque patrocinate dal Comune di Scicli, secondo le 
disposizioni impartite dal Responsabile del Servizio; 
VISTA  l’urgenza di affidare i lavori di che trattasi, in considerazione che gli appuntamenti in 
programma sono alle porte, per cui necessita urgentemente procedere alla scelta di una ditta esterna 
operante nel settore, mediante l’indizione di pubblico incanto da esperirsi ai sensi dell’art. 54, 
comma 2 del D.L.vo n° 163 del 12/04/2004 e come richiamato dall’art. 124 e con il criterio di 
aggiudicazione previsto dall’art. 82 comma 2 lett.ra  “a” dello stesso codice; 
CONSIDERATO che per tali lavori occorre impegnare la somma di € 7.000,00 IVA compresa, che 
verrà liquidata su presentazione di singole fatture, emesse dalla ditta e vistate dal responsabile 
dell’ufficio competente;   
VISTA  la Delibera di G. M. n° 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nel Settore Finanze 
il servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture dei beni mobili e dei servizi 
che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 
RITENUTO  pertanto provvedere in merito; 
VISTO  l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 
 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\luglio\Determina n°132.doc  

 - 2 - 

1)- Di dare atto che occorre impegnare la complessiva somma di € 7.000,00 iva inclusa, necessaria 
per la fornitura in opera di palco modulare per pubblici spettacoli, nonché il montaggio e 
smontaggio di palco modulare, palchetti in legno e trasporto e sistemazione sedie di proprietà 
comunale, nelle serate previste dal programma estate 2009 organizzate e/o comunque patrocinate 
dal Comune di Scicli; 
2)- Di impegnare la complessiva somma di € 7.000,00 iva compresa, dal servizio 1.07.02.03/10 Cap  
16 del bilancio 2009; 
3)- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art.12 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
4)- Di demandare al Settore Finanze, Servizio Economato e Provveditorato il compito di provvedere 
a predisporre gli atti necessari per la scelta del fornitore; 
5)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di 
competenza e in copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
 

        Il Capo VIII Settore 
                                                                   Geom. Antonino Bonincontro 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:             N._881/09_ 
LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                            _______________________ 
                                                    Dott. Giuseppe Carestia 


